[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.

2021 г.

№ 14
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

22.03.

2021 ç.

№ 14
Патаккасси  ялĕ

	Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2021-2022 годы

 В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Орининского сельского поселения,  в целях улучшения  уровня жизни населения путем повышения качества  питьевой  воды на территории  Орининского  сельского поселения, Администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Орининского сельского поселения Моргаушского  района Чувашской Республики на  2021-2022 годы  согласно приложению.

 2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Орининского сельского поселения Моргаушского района чувашской Республики» и разместить  на  официальном  сайте  администрации  Орининского сельского поселения Моргаушского района  в сети Интернет.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Орининского

сельского поселения                                                                                        В.Ю.Пушкова
Приложение к постановлению администрации

Орининского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

 №14 от 22.03.2021г.

ПЛАН

мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
по Орининскому сельскому поселению Моргаушского района Чувашской Республики на 2021-2022 годы
	п/п
	Мероприятия
	Объекты
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Бактериологические исследования
воды централизованных систем питьевого водоснабжения
	Водопроводная сеть

(с.Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы, д. Вурманкасы, д. Басурманы, д. Пикикасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, д. Тереси, д. Молгачкасы, д. Сендимир, д. Адабай, д. Семенькасы)
	Администрация Орининского сельского поселения
	В течение года

	2
	Контроль состояния артезианских скважин, зон санитарной охраны
	Артезианские скважины

(с.Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы, д. Вурманкасы, д. Басурманы, д. Пикикасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, д. Тереси, д. Молгачкасы, д. Сендимир, д. Адабай, д. Семенькасы)
	Администрация Орининского сельского поселения
	Ежемесячно

	3
	Контроль состояния магистральных водопроводов
	Водопроводная сеть

(с.Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы, д. Вурманкасы, д. Басурманы, д. Пикикасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, д. Тереси, д. Молгачкасы, д. Сендимир, д. Адабай, д. Семенькасы)
	Администрация Орининского сельского поселения
	Ежемесячно

	4
	Оформление права собственности на объекты водоснабжения
	Водопроводные сети (д. Басурманы, д. Вурманкасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, с. Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы)
	Администрация Орининского сельского поселения
	март-апрель 2021г.

	5
	Текущий ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	(с.Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы, д. Вурманкасы, д. Басурманы, д. Пикикасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, д. Тереси, д. Молгачкасы, д. Сендимир, д. Адабай, д. Семенькасы)
	Администрация Орининского сельского поселения
	по мере необходимости в населенных пунктах

	6
	Текущий ремонт  водопроводных колодцев
	с.Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы, д. Вурманкасы, д. Басурманы, д. Пикикасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, д. Тереси, д. Молгачкасы, д. Сендимир, д. Адабай, д. Семенькасы
	Администрация Орининского сельского поселения
	по мере необходимости в населенных пунктах

	7
	Приобретение и  установка  насосов, задвижек, вентилей, пожарных рукавов на артезианские скважины
	с.Оринино, д. Чамыши, д. Падаккасы, д. Вурманкасы, д. Басурманы, д. Пикикасы, д. Ландыши, д. Синьял-Оринино, д. Тереси, д. Молгачкасы, д. Сендимир
	Администрация Орининского сельского поселения
	по мере необходимости в населенных пунктах